
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 31. maj 2016

Forslag
til

Lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v.,
aktieavancebeskatningsloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre

love og om ophævelse af lov om investeringsfonds
(Tilpasning i forhold til EU-retten med hensyn til genbeskatning af underskud i faste driftssteder, definition af

datterselskabsaktier og nedsættelse af indkomstskattesatsen på udgående udbytter samt indgreb mod omgåelse af
udbyttebeskatningen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, justering af indgrebet i virksomhedsordningen og

andre justeringer af erhvervsbeskatningen)

§ 1

I lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v., jf.
lovbekendtgørelse nr. 680 af 20. maj 2015, som ændret ved
§ 2 i lov nr. 998 af 30. august 2015, foretages følgende
ændringer:

1. Lovens titel affattes således:

»Selskabsskatteloven«.

2. I § 1, stk. 1, nr. 2 e, 1. pkt., indsættes efter »elektricitet«:
», og som har en installeret effekt på over 25 kW«.

3. I § 1, stk. 1, nr. 2 e, 3. pkt., og nr. 2 h, 3. pkt., indsættes
efter »aktieselskaber«: »og anpartsselskaber«.

4. I § 1, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter »fast ejendom«: »og
indtægt ved produktion af elektricitet og varme«.

5. I § 1, stk. 5, indsættes som 2. og 3. pkt.:
»Indtægt ved produktion af elektricitet og varme er ikke

omfattet af 1. pkt. Fjernvarmeværkers indtægt ved produk-
tion af varme er ikke omfattet af 2. pkt.«

6. I § 2, stk. 3, 2. pkt., ændres »27 pct.« til: »22 pct.«

7. I § 3, stk. 1, nr. 4, indsættes som 3. og 4. pkt.:
»Betingelserne i 1. pkt. er også opfyldt, selv om en havn,

en lufthavn eller et gas- eller fjernvarmeværk har produktion
af elektricitet med en installeret effekt på 25 kW eller derun-
der. Fritagelsen efter 1. pkt. gælder dog ikke indtægt ved

produktion af elektricitet og for en havn eller lufthavn ind-
tægt ved produktion af varme.«

8. I § 3, stk. 1, nr. 4 a, indsættes som 3. og 4. pkt.:
»Betingelserne i 1. pkt. er opfyldt, selv om et vandforsy-

ningsselskab m.v. har aktiviteter i form af produktion af
elektricitet eller produktion af varme. Fritagelsen efter 1.
pkt. gælder dog ikke indtægt ved produktion af elektricitet
og varme.«

9. I § 3, stk. 8, 2. pkt., ændres »§ 35 O, stk. 6,« til: »dagæld-
ende § 35 O, stk. 6, jf. lovbekendtgørelse nr. 680 af 20. maj
2015,«.

10. § 5 C, stk. 2, 3. pkt., ophæves.

11. I § 13, stk. 3, udgår »og lovpligtige udjævningsreserver
inden for kredit- og kautionsforsikring«.

12. I § 13, stk. 4, 1. pkt., stk. 5, 1. og 2. pkt., stk. 6, 6. pkt.,
stk. 7, 4. pkt., og stk. 9, 1. pkt., ændres »stk. 3, 1. pkt.,« til:
»stk. 3«.

13. I § 13 D, stk. 3, 2. pkt., ændres »§ 35 O« til: »dagælden-
de § 35 O, jf. lovbekendtgørelse nr. 680 af 20. maj 2015«.

14. § 35 O, stk. 1-6, ophæves.
Stk. 7 bliver herefter stk. 1.
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§ 2

I afskrivningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 948 af 17.
august 2015, som ændret ved § 16 i lov nr. 132 af 16.
februar 2016, foretages følgende ændring:

1. § 67 ophæves.

§ 3

I aktieavancebeskatningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr.
1082 af 8. september 2015, foretages følgende ændringer:

1. § 2, stk. 3, nr. 3, affattes således:
»3) Ved afståelse af aktier m.v., der omfattes af § 19, eller

ved afståelse af investeringsbeviser, jf. dog ligningslo-
vens § 16 B, stk. 2, nr. 4.«

2. § 4 A, stk. 2, affattes således:
»Stk. 2. Det er en betingelse efter stk. 1, at datterselskabet

er omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a, 2
d-2 h eller 3 a-5 b, eller at datterselskabet er et tilsvarende
udenlandsk selskab, der er selskabsskattepligtigt uden frita-
gelse i den stat, hvor datterselskabet er hjemmehørende, her-
under efter en dobbeltbeskatningsoverenskomst, og den
kompetente myndighed i denne stat skal udveksle oplysning-
er med de danske skattemyndigheder efter en dobbeltbeskat-
ningsoverenskomst, en anden international overenskomst el-
ler konvention eller en administrativt indgået aftale om bi-
stand i skattesager.«

3. § 4 A, stk. 3, nr. 3, affattes således:
»3) Mellemholdingselskabet ejer ikke hele aktiekapitalen i

datterselskabet, eller mellemholdingselskabet ejer hele
aktiekapitalen i et datterselskab, som ikke er selskabs-
skattepligtigt eller er fritaget for selskabsskattepligt i
Danmark eller udlandet, eller som er hjemmehørende i
en stat, hvor den kompetente myndighed ikke skal ud-
veksle oplysninger med de danske skattemyndigheder
efter en dobbeltbeskatningsoverenskomst, en anden in-
ternational overenskomst eller konvention eller en ad-
ministrativt indgået aftale om bistand i skattesager.«

4. I § 14, stk. 2, 1. pkt., udgår », § 10 E«.

5. I § 23, stk. 2, indsættes som 5. pkt.:
»Afståelsessummer, der er skattepligtige efter ligningslo-

vens §§ 16 A eller 16 B, indgår ikke i opgørelsen.«

6. I § 23, stk. 7, indsættes efter 4. pkt.:
»Afståelsessummer, der er skattepligtige efter ligningslo-

vens §§ 16 A og 16 B, indgår ikke i opgørelsen.«

§ 4

I ejendomsavancebeskatningsloven, jf. lovbekendtgørelse
nr. 1200 af 30. september 2013, som ændret ved § 8 i lov nr.
202 af 27. februar 2015, foretages følgende ændringer:

1. I § 5, stk. 4, nr. 1, ændres »investeringsfondsloven« til:
»dagældende investeringsfondslov, jf. lovbekendtgørelse nr.
1152 af 7. oktober 2014,«.

2. I § 5, stk. 4, nr. 2, stk. 5, nr. 1, 1. pkt., stk. 6, nr. 1, og stk.
8, 1. pkt., ændres »investeringsfondsloven,« til: »dagælden-
de investeringsfondslov, jf. lovbekendtgørelse nr. 1152 af 7.
oktober 2014,«.

§ 5

I fusionsskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1017 af 24.
august 2015, foretages følgende ændringer:

1. I § 1, stk. 1, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 2, i lov om indkomst-
beskatning af aktieselskaber m.v. (selskabsskatteloven)« til:
»selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 2,«.

2. § 8, stk. 1, 4. og 5. pkt., ophæves.

3. § 15 b, stk. 1, 8. pkt., ophæves.

4. § 15 b, stk. 2, 8. pkt., ophæves.

5. § 15 d, stk. 2, 6. og 7. pkt., ophæves.

6. § 15 d, stk. 3, 6. og 7. pkt., ophæves.

§ 6

I lov om indskud på etableringskonto og
iværksætterkonto, jf. lovbekendtgørelse nr. 1175 af 30.
oktober 2014, foretages følgende ændring:

1. § 7, stk. 9, ophæves.
Stk. 10 og 11 bliver herefter stk. 9 og 10.

§ 7

Lov om investeringsfonds, jf. lovbekendtgørelse nr. 1152
af 7. oktober 2014, ophæves.

§ 8

I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 117 af 29.
januar 2016, som ændret ved § 3 i lov nr. 1884 af 29.
december 2015 og § 2 i lov nr. 428 af 18. maj 2016,
foretages følgende ændringer:

1. I § 65, stk. 3, indsættes efter 2. pkt.:
»Skatteministeren kan desuden for selskaber, der skal be-

tale selskabsskat efter § 29 A i selskabsskatteloven, fastsæt-
te regler om, at der ikke skal indeholdes udbytteskat i for-
bindelse med investeringsinstitutters eller investeringssel-
skabers udbetaling eller godskrivning af afståelsessummer
til selskaber og foreninger m.v., jf. stk. 7 og 9. Det er en be-
tingelse, at det kan godtgøres, at de generelle indkomstfor-
hold for selskabet eller foreningen m.v. generelt vil medfø-
re, at den indeholdte udbytteskat helt åbenbart vil overstige
indkomstårets samlede indkomstskat.«
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2. I § 65, stk. 7, 1. pkt., og stk. 9, 1. pkt., indsættes efter »el-
ler godskrivning af udbytte«: »og udbetaling eller godskriv-
ning af afståelsessummer omfattet af ligningslovens § 16 B,
stk. 1,«.

3. I § 65 A, stk. 1, ændres »på 27 pct.« til: »med den sats,
der fremgår af § 2, stk. 6, eller af selskabsskattelovens § 2,
stk. 3,«.

§ 9

I kursgevinstloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1113 af 18.
september 2013, som ændret ved § 20 i lov nr. 268 af 25.
marts 2014, § 3 i lov nr. 1375 af 16. december 2014, § 2 i
lov nr. 202 af 27. februar 2015 og § 1 i lov nr. 1883 af 29.
december 2015, foretages følgende ændring:

1. I § 15, stk. 2, 1. pkt., udgår », § 10 E«.

§ 10

I ligningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1081 af 7.
september 2015, som ændret senest ved lov nr. 134 af 16.
februar 2016, foretages følgende ændringer:

1. I § 7 F, stk. 1, nr. 10, ændres »§ 22, stk. 1, nr. 7« til: »§
22, stk. 1, nr. 5«.

2. I § 8, stk. 2, og § 27 A, stk. 2, 1. pkt., ændres »lov om ind-
komstbeskatning af aktieselskaber mv.« til: »selskabsskatte-
loven.«

3. I § 16 B, stk. 2, nr. 4, indsættes som 2. pkt.:
»1. pkt. omfatter dog alene aktier m.v. eller investerings-

beviser, der er udstedt af et investeringsinstitut, hvis andele
udbydes til offentligheden, og som efter national lovgivning,
EU-retlig regulering eller international aftale er undergivet
et krav om risikospredning og pligt til på en deltagers for-
langende at tilbagekøbe eller indløse udstedte andele.«

4. I § 16 B, stk. 2, nr. 5, indsættes som 2. pkt.:
»1. pkt. omfatter ikke aktier, der alene anses for optaget

til handel på et reguleret marked som følge af aktieavance-
beskatningslovens § 3.«

5. I § 16 C, stk. 2, 3. pkt., indsættes efter »Et investeringsin-
stitut«: », der udelukkende investerer i fordringer omfattet af
kursgevinstloven, aktier i det administrationsselskab, der
forestår investeringsinstituttets administration, afledte finan-
sielle instrumenter efter Finanstilsynets regler herom og be-
viser i investeringsinstitutter med minimumsbeskatning om-
fattet af stk. 1, der udelukkende investerer i aktiver som
nævnt i nærværende punktum,«.

6. I § 33 D, stk. 1, 4. pkt., ændres »henlæggelser til investe-
ringsfonde og indskud på etableringskonti« til: »indskud på
etableringskonti og iværksætterkonti«.

§ 11

I personskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1163 af 8.
oktober 2015, som ændret ved § 6 i lov nr. 1574 af 15.
december 2015 og § 10 i lov nr. 1888 af 29. december 2015,
foretages følgende ændring:

1. § 3, stk. 2, nr. 4, ophæves.
Nr. 5-12 bliver herefter nr. 4-11.

§ 12

I skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1264 af 31.
oktober 2013, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 1354 af 21.
december 2012, § 1 i lov nr. 1634 af 26. december 2013, § 3
i lov nr. 528 af 28. maj 2014, § 7 i lov nr. 1286 af 9.
december 2014 og § 1 i lov nr. 1884 af 29. december 2015
og senest ved § 3 i lov nr. 1885 af 29. december 2015,
foretages følgende ændringer:

1. I § 1, stk. 1, 2. pkt., ændres », § 10 B eller § 10 E« til:
»eller § 10 B«.

2. I § 9, stk. 1, og § 14, stk. 2, udgår »§ 10 E, stk. 1,«.

3. I § 9 A, stk. 1 og 3, og § 10 D udgår », § 10 E«.

4. I § 10 A, stk. 3, indsættes efter »vekselerere«: », admini-
stratorer af værdipapirfonde«.

5. § 10 E ophæves.

6. § 11 H, stk. 2, ophæves.
Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 2 og 3.

7. I § 11 H, stk. 3, der bliver stk. 2, udgår »og 2«.

8. I § 11 H, stk. 4, der bliver stk. 3, udgår »eller 2«.

§ 13

I virksomhedsskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1114
af 18. september 2013, som ændret ved § 9 i lov nr. 792 af
28. juni 2013, § 1 i lov nr. 992 af 16. september 2014 og § 4
i lov nr. 202 af 27. februar 2015, foretages følgende
ændringer:

1. I § 3, stk. 3, udgår », indskud på særlige konti i et penge-
institut efter § 5 i lov om investeringsfonds«.

2. Efter kapitel 2 a indsættes:

»Kapitel 2 b
Sikkerhedsstillelser

§ 4 b. Stilles aktiver, der indgår i virksomhedsordningen,
til sikkerhed for gæld, der ikke indgår i virksomhedsordnin-
gen, anses den skattepligtige for at have gjort brug af værdi-
er i virksomhedsordningen svarende til det laveste beløb af
enten gældens kursværdi eller aktivernes handelsværdi i det
indkomstår, hvori der stilles sikkerhed, jf. dog stk. 2-4. Be-
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løbet i 1. pkt. anses for overført fra virksomhedsordningen
til privatøkonomien. Beløbet opgøres på det tidspunkt, hvor
aktiverne stilles til sikkerhed, eller på det tidspunkt, hvor
den skattepligtiges tilvalg af virksomhedsordningen har
virkning fra, hvis den skattepligtige forud for tilvalget af
virksomhedsordningen har stillet virksomhedens aktiver til
sikkerhed for gæld, der ikke indskydes i virksomhedsord-
ningen samtidig med virksomhedens aktiver.

Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse for sikkerhedsstillel-
se, der er foretaget som led i en sædvanlig forretningsmæs-
sig disposition.

Stk. 3. Stk. 1 finder ikke anvendelse for gæld med pant i
fast ejendom omfattet af § 1, stk. 3, 2. og 3. pkt., i det om-
fang gældens kursværdi ikke overstiger ejendomsværdien
med tillæg af udgifter til forbedringer, som er foretaget efter
fastsættelsen af ejendomsværdien, eller den kontante anskaf-
felsessum for den del af ejendommen, der tjener til bolig for
den skattepligtige. Vurderingen efter 1. pkt. foretages på det
tidspunkt, hvor der gives pant i den faste ejendom, eller på
det tidspunkt, hvor den skattepligtiges tilvalg af virksom-
hedsordningen har virkning fra, hvis den skattepligtige forud
for tilvalget af virksomhedsordningen har givet pant i ejen-
dommen for gæld, der ikke indskydes i virksomhedsordning-
en samtidig med ejendommen. Stk. 1 finder ikke anvendelse
for gæld med pant i fast ejendom omfattet af § 1, stk. 3, 2.
og 3. pkt., hvis gælden kan henføres til omlægning af gæld,
der er undtaget efter 1. pkt., og kursværdien af gælden ikke
overstiger kursværdien af den gæld, der er omlagt.

Stk. 4. Stk. 1 finder ikke anvendelse for gæld med pant i
fast ejendom, der tidligere har tjent til bolig for den skatte-
pligtige, hvis gælden indskydes i virksomhedsordningen i
samme indkomstår som ejendommen.«

3. I § 5, stk. 1 og 2, indsættes efter »værdier«: »og beløb
omfattet af § 4 b, stk. 1,«.

4. I § 8, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »§ 4 a«: », beløb, der i
tidligere indkomstår er omfattet af § 4 b, stk. 1,«.

5. § 10, stk. 6-9, ophæves.

§ 14

I lov nr. 426 af 6. juni 2005 om ændring af
selskabsskatteloven og andre skattelove (Nedsættelse af
selskabsskatten og globalpuljeprincip i sambeskatningen),
som ændret ved § 5 i lov nr. 1182 af 12. december 2005, §
14 i lov nr. 343 af 18. april 2007, § 6 i lov nr. 344 af 18.
april 2007 og § 10 i lov nr. 591 af 18. juni 2012, foretages
følgende ændringer:

1. I § 15, stk. 9, 4. pkt., ændres »9. og 10. pkt.« til: »9.-11.
pkt.«

2. I § 15, stk. 9, indsættes efter 9. pkt.:
»Ligningslovens § 33 D, stk. 5, jf. lovbekendtgørelse nr.

995 af 7. oktober 2004, finder dog ikke anvendelse, hvis det
faste driftssted er beliggende i et land, der er medlem af EU
eller EØS.«

§ 15

I lov nr. 521 af 17. juni 2008 om ændring af
dødsboskatteloven og forskellige andre love (Forhøjelse af
grænser for skattefritagelse, ændringer som følge af
arveloven og nye aktieavancebeskatningsregler m.v.)
foretages følgende ændring:

1. § 12 ophæves.

§ 16

I lov om Energinet.dk, jf. lovbekendtgørelse nr. 1097 af 8.
november 2011, som ændret ved § 3 i lov nr. 575 af 18. juni
2012, § 4 i lov nr. 576 af 18. juni 2012, § 3 i lov nr. 633 af
16. juni 2014, § 2 i lov nr. 1283 af 24. november 2015 og §
9 i lov nr. 261 af 16. marts 2016, foretages følgende
ændring:

1. I § 12, stk. 2, 2. pkt., ændres »selskabsskattelovens § 35
O« til: »dagældende § 35 O i selskabsskatteloven, jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 680 af 20. maj 2015«.

§ 17

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2016.
Stk. 2. § 1, nr. 2-5, 7 og 8, har virkning fra og med ind-

komståret 2017. Selskaber og foreninger m.v. kan vælge at
anvende bestemmelserne i indkomståret 2016. Uanset sel-
skabsskattelovens § 5, stk. 4, sidestilles overgang til beskat-
ning efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, eller til und-
tagelse fra beskatning efter selskabsskattelovens § 3 ikke
med ophør af virksomhed. Ved overgang ved begyndelsen
af indkomståret 2017 til beskatning efter selskabsskattelov-
ens § 1, stk. 1, nr. 6, kan underskud som følge af tab på akti-
ver og passiver, der er realiseret i perioden fra den 23. febru-
ar 2016 til udgangen af indkomståret 2016, ikke fremføres, i
det omfang der er urealiserede gevinster på aktiver og passi-
ver, der udgår fra beskatningen som følge af overgangen.

Stk. 3. § 1, nr. 6, har virkning for udbytter, der udloddes
den 1. januar 2007 eller senere, hvis det udbyttemodtagende
selskab er hjemmehørende i EU eller EØS, og for udbytter,
der udloddes den 1. juli 2016 eller senere, hvis det udbytte-
modtagende selskab er hjemmehørende uden for EU og
EØS. I kalenderårene 2007 til og med 2013 er indkomstskat-
tesatsen 25 pct. I kalenderåret 2014 er indkomstskattesatsen
24,5 pct. I kalenderåret 2015 er indkomstskattesatsen 23,5
pct.

Stk. 4. § 3, nr. 2 og 3, har virkning for udenlandske datter-
selskabsudbytter og afståelsessummer, der er modtaget den
1. januar 2010 eller senere, og gevinster og tab på udenland-
ske datterselskabsaktier, der er afstået i indkomståret 2010
eller senere, medmindre de er afstået inden den 22. april
2009. Fradrag for tab på datterselskabsaktier efter 1. pkt.,
der er afstået inden den 23. februar 2016, bortfalder dog
kun, i det omfang der i samme periode er modsvarende skat-
tepligtige gevinster, udbytter og afståelsessummer på aktie-
rne i det pågældende selskab. § 3, nr. 2 og 3, har endvidere
virkning for udbytter og afståelsessummer modtaget i perio-
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den fra og med den 1. januar 2009 til og med den 31. de-
cember 2009, hvis moderselskabet ejede mindst 10 pct. af
aktiekapitalen i datterselskabet i en sammenhængende perio-
de på mindst 1 år, inden for hvilken periode udbytteudlod-
ningen m.v. fandt sted, og datterselskabet var selskabsskat-
tepligtigt uden fritagelse, og har virkning for udbytter og af-
ståelsessummer modtaget i perioden fra og med den 1. juli
2007 til og med den 31. december 2008, hvis moderselska-
bet ejede mindst 15 pct. af aktiekapitalen i datterselskabet i
en sammenhængende periode på mindst 1 år, inden for hvil-
ken periode udbytteudlodningen fandt sted, og datterselska-
bet var selskabsskattepligtigt uden fritagelse. Det er en be-
tingelse i 1.-3. pkt., at den kompetente myndighed i den stat,
hvor datterselskabet er hjemmehørende, skal udveksle op-
lysninger med de danske skattemyndigheder efter en dob-
beltbeskatningsoverenskomst, en anden international over-
enskomst eller konvention eller en administrativt indgået af-
tale om bistand i skattesager, som har virkning for det på-
gældende tidspunkt.

Stk. 5. § 3, nr. 5 og 6, og § 10, nr. 3 og 4, har virkning for
salg til det udstedende selskab, der sker den 23. februar
2016 eller senere.

Stk. 6. Den skattepligtige kan vælge, at stk. 8, 2. pkt., og §
13, nr. 2-5, har virkning fra og med den 11. juni 2014 og
finder anvendelse for alle sikkerhedsstillelser.

Stk. 7. Den skattepligtige, der i perioden fra og med den
11. juni 2014 til og med den 8. september 2014 har foretaget
dispositioner, der omfattes af virksomhedsskattelovens § 10,
stk. 6, kan vælge, at opgørelsen af beløb efter virksomheds-
skattelovens § 10, stk. 6, 1. pkt., som ophævet ved denne
lovs § 13, nr. 5, skal ske på baggrund af sikkerhedsstillel-
sens størrelse for alle dispositioner i perioden. Finder 1. pkt.
anvendelse, fastsættes gældens kursværdi den 8. september
2014 til den størst udvisende kursværdi af gælden i perioden
fra og med den 11. juni 2014 til og med den 8. september
2014 til brug for opgørelse af gældens kursværdi ved anven-
delse af virksomhedsskattelovens § 4 b, stk. 1, som indsat
ved denne lovs § 13, nr. 2, eller virksomhedsskattelovens §
10, stk. 6, som ophævet ved denne lovs § 13, nr. 5.

Stk. 8. Virksomhedsskattelovens § 10, stk. 6, som ophæ-
vet ved denne lovs § 13, nr. 5, finder ikke anvendelse for
sikkerhedsstillelse, der etableres fra og med den 11. juni
2014 til og med den 30. juni 2016, i det omfang denne sik-
kerhedsstillelse afløser en sikkerhedsstillelse, der eksistere-
de den 10. juni 2014 og beløbsmæssigt ikke overstiger sidst-
nævnte sikkerhedsstillelse. Virksomhedsskattelovens § 4 b,
stk. 1, som indsat ved denne lovs § 13, nr. 2, finder ikke an-

vendelse for sikkerhedsstillelse, der etableres fra og med
den 1. juli 2016 til og med den 31. december 2017, i det om-
fang denne sikkerhedsstillelse afløser en sikkerhedsstillelse,
der eksisterede den 10. juni 2014 og beløbsmæssigt ikke
overstiger sidstnævnte sikkerhedsstillelse. Den beløbsmæs-
sige værdi af en sikkerhedsstillelse, der eksisterede den 10.
juni 2014, opgøres pr. 10. juni 2014 som det laveste beløb af
enten gældens kursværdi eller aktivernes handelsværdi, jf.
dog 4. pkt. Finder stk. 7 anvendelse, fastsættes gældens
kursværdi, jf. 3. pkt., til den størst udvisende kursværdi af
gælden i perioden fra og med den 11. juni 2014 til og med
den 8. september 2014.

Stk. 9. § 3, stk. 5, 1. pkt., i lov nr. 992 af 16. september
2014 finder ikke anvendelse for sikkerhedsstillelse omfattet
af virksomhedsskattelovens § 4 b, stk. 1, som indsat ved
denne lovs § 13, nr. 2.

Stk. 10. Skattepligtige, der anvender reglerne i afsnit I i
virksomhedsskatteloven, kan ændre valg af selvangivne op-
lysninger vedrørende virksomhedsordningen for indkomst-
årene 2013 til og med 2015. 1. pkt. finder ikke anvendelse
for indkomståret 2013, hvis omvalget for dette indkomstår
medfører, at den skattepligtige omfattes af § 3, stk. 6, i lov
nr. 992 af 16. september 2014. 1. pkt. finder endvidere ikke
anvendelse for indkomståret 2013, hvis omvalget medfører,
at en allerede negativ saldo på indskudskontoen ultimo ind-
komståret 2013 forøges. Meddelelse om omvalg, jf. 1. pkt.,
skal være indgivet til told- og skatteforvaltningen senest den
1. juli 2017.

Stk. 11. Indberetning efter skattekontrollovens §§ 10 A og
10 B vedrørende udlodninger fra værdipapirfonde samt er-
hvervelser og afståelser af andele i værdipapirfonde skal ske
for udlodninger, erhvervelser og afståelser foretaget den 1.
juli 2016 eller senere.

Stk. 12. Betingelsen i aktieavancebeskatningslovens § 14,
stk. 1, anses for opfyldt for andele i værdipapirfonde erhver-
vet senest den 30. juni 2016, hvis told- og skatteforvaltnin-
gen har modtaget oplysninger om erhvervelsen af andelen
inden udløbet af selvangivelsesfristen for det indkomstår,
som er påbegyndt, men ikke afsluttet, den 1. juli 2016. Be-
tingelsen i 1. pkt. anses for opfyldt, hvis told- og skattefor-
valtningen har modtaget oplysninger om besiddelsen efter
skattekontrollovens § 11 B, stk. 6, eller uanset tidsfristen i 1.
pkt. har modtaget oplysninger om besiddelsen ved indberet-
ning efter skattekontrollovens § 10 A eller oplysning efter
skattekontrollovens § 11 B, stk. 7. Aktieavancebeskatnings-
lovens § 14, stk. 2, 2. pkt., finder tilsvarende anvendelse.
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